Децентрализованная ПВУ с рекуператором
РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯRU
Freshpoint 160-Е
Freshpoint 160-Е L055
Freshpoint 160-Е L07
Freshpoint 160-Е L1
Freshpoint 160-Е Pro
Freshpoint 160-Е Pro L055

Упаковочный ящик 1
КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
НАЗНАЧЕНИЕ
Проветриватель предназначен для создания постоянного воздухообмена в квартирах, частных домах, гостиницах, кафе и других
бытовых и общественных помещениях. Проветриватель оснащен теплообменником, предназначенным для обеспечения подачи
в помещение очищенного свежего воздуха, нагретого за счет повторного использования тепла, содержащегося в вытяжном
отработанном воздухе.
Проветриватель предназначен для монтажа на наружных стенах.
Проветриватель рассчитан на продолжительную работу без отключения от электросети.
Freshpoint 160 - E Pro L07
Максимальная толщина стены, в которую можно установить изделие
_ – 440 мм
L055 – 550 мм
L07 – 700 мм
L1 – 1000 мм
Модификация
_ – без датчика CO2/VOC
Pro – с датчиком CO2/VOC
Нагреватель электрический
Диаметр канала
160 – 160 мм
200 – 200 мм
Модель с медным рекуператором
www.blaubergventilatoren.deFreshpoint 160/200-E (Pro) (L055/07/1)
5
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Температура в помещении, где установлен комнатный блок изделия, должна быть в диапазоне от +5 ˚С до +40 ˚С с уровнем
относительной влажности воздуха до 70 % (без конденсации влаги). Если условия использования изделия выходят за пределы
указанных ограничений, выключите изделие. Обеспечьте приток свежего воздуха через окна.
Температура перемещаемого воздуха должна быть в диапазоне от -30 ˚С до +40 ˚С.
Потребление изделием энергии зависит от использования встроенных нагревателей. Диапазоны потребляемой мощности без
использования нагревателей (режим 1) и во время использования нагревателей (режим 2) указаны на наклейке.
По типу защиты от поражения электрическим током изделие относится к приборам класса II по ГОСТ 12.2.007.0-75.
Тип защиты от доступа к опасным частям и проникновения воды – IPX4.
Конструкция изделия постоянно совершенствуется, поэтому некоторые модели могут отличаться от описанных в данном
руководстве.
Параметр Freshpoint 160-Е
Freshpoint 160-Е Pro
Freshpoint 200-Е
Freshpoint 200-Е Pro
Скорость 1 2 3 1 2 3
Параметры сети электропитания 220-240 В 50/60Гц 220-240 В 50/60Гц
Мощность без нагревателя, Вт 5,0 11,0 22,0 5,0 11,0 22,0
Мощность встроенного нагревателя, Вт 100 100
Ток установки без нагревателя, А 0,03 0,07 0,10 0,03 0,07 0,10
Ток установки с нагревателем, А 0,56 0,59 0,65 0,56 0,59 0,63
Производительность,  м³/ч 15 35
57
(70*)
15 50
70
(90*)
Уровень звукового давления на расстоянии 1 м, дБА 23 44 53 25 48 55
Уровень звукового давления на расстоянии 3 м, дБА 12 34 42 15 37 45
Класс чувствительности потока воздуха к перепадам разницы давления в
соответствии с EN 13141-8
S3 S3
Класс внутренней и внешней герметичности в соответствии с EN 13141-8 D1 D1
Эффективность рекуперации, % ≤88 ≤85
Температура перемещаемого воздуха, ˚С -30…+ 50 -30…+ 50
Фильтр G3 G3
SEC-class A A
*Режим «Boost»
На рисунке ниже представлены габаритные размеры изделия.
ØD
 45 245
30
7